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ALUEKEHITYKSEN PÄÄVASTUUALUE 
Raportointi 1.1.-31.12.2022 
Tavoite Toimenpide Tilanne 31.12.2022 Mittari  

Edistetään maakunnan kasvua, kilpai-
lukykyä ja vetovoimaisuutta maakun-
tasuunnitelman ja -ohjelman linjausten 
mukaisesti. 

Aktivoidaan Pohjois-Savon kuntia, 
oppilaitoksia ja elinkeinoelämää sekä 
muita maakunnan kehittymisen kan-
nalta keskeisiä tahoja maakunnan 
yhteisen kehit tämisstrategian (maa-
kuntasuunnitelman 2040 ja -ohjelman 
2022-2025) linjausten toteuttamisessa 
ja sitä kautta edistetään Pohjois-Savon 
kasvua ja kilpailukykyä.  

Maakunnan nykytilaa sekä kehittämis-
tarpeita on esitelty järjestetyissä tapaa-
misissa mm. elinkeinoelämän ja oppilai-
tosten sekä kuntakentän kanssa. Yrittä-
jien ystävät -työryhmässä käsiteltiin 
etenkin elinkeinoelämään liittyviä asioi-
ta ja toimenpiteitä kilpailukyvyn ja työlli-
syyden parantamiseksi. 

Alkuvuodesta järjestetyllä kuntakierrok-
sella esiteltiin Pohjois-Savon liiton 
mahdollisuuksia tukea kuntien kehit-
tämistyötä EU- ja kansallisin varoin sekä 
käytiin keskustelua mahdollisista selvi-
tystarpeista tulevaan TE-palvelu-
uudistukseen liittyen. 

Syksyllä 2022 käynnistettiin Pohjois-
Savon liiton hallinnoimana Tulevaisuu-
den kunta -hanke, joka tuottaa perus-
tietoa, selvityksiä sekä mallintaa eri 
järjestämisvaihtoehtoja kuntien pää-
töksenteon tueksi. 

Elinkeinoelämän kansainvälistymistä 
tukevassa Verkostotoiminnasta kasvua 
(VERKA) -hankkeessa viimeisteltiin 
maakunnan esitysmateriaalia sekä val-
misteltiin maakunnan kansainvälistymis-
suunnitelma eri sidosryhmien työtä 
tukemaan. Työ jatkuu Savonia-
ammattikorkeakouluvetoisena, tavoit-
teenaan selkeän kansainvälisyyden toi-
mintamallin rakentamisella sekä eri 
tahojen sitouttamisella toimintaan. 

Maakunnan kehitystä seurataan ja raportoidaan 
vuosittain laadittavan maakuntaohjelman toimeen-
pano- suunnitelman yhteydessä (työllisyys, tk-
volyymi jne.). 

Lisäksi taloudellinen tilanne raportoidaan aluetalous-
katsauksessa (2 krt./v). 
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Hyödynnetään Nuoret pohjoissavolai-
set tulevaisuudentekijät -hankkeen 
suosituksia ja toimenpide-ehdotuksia 
kehittämistyössä. 

Jatketaan maakunnan kehittämistavoit-
teita toteuttavaa ekosysteemien yhteis-
työmallin ja tehostuvan markkinoinnin 
vahvistamista. Tavoitteena ovat toimivat 
tki- palvelut ja prosessit yrityksille ja 
muille tahoille sekä sen myötä syntyvät 
uudet tuotteet, liiketoimintamahdolli-
suudet ja kestävä kasvu.  

Suunnataan kehittämisrahoitusta ja 
edunajamista maakuntaohjelman 
tavoit teita tukeviin kohteisiin. Uusi, 
vuoden 2022 alussa voimaan astuva 
maakuntaohjelma sisältää EU:n edel-
lyt tämän älykkään erikoistumisen 
strategian, joka linjaa kehittämisrahoi-

Nuoret pohjoissavolaiset tulevaisuu-
dentekijät - hankkeen tuottama tieto on 
informoinut aluekehitystyötä ja ollut 
esillä erityisesti väestökehitykseen, työ-
voimaan ja koulutustarjonnan kehityk-
seen liittyvissä asiayhteyksissä. Hank-
keen suosituksia ja toimenpide-
ehdotuksia kehittämistyöhön hyödynne-
tään edelleen. Hyvinvointialueelle perus-
tettiin nuorisovaltuusto, joten omaa 
valtuustoa ei perusteta. 

Ekosysteemien toiminnan kehittämistä 
on jatkettu rahoitetun Silta-hankkeen 
pohjalta (hanke jatkuu kesään 2023 
saakka). 

Maakuntaohjelman kulttuurin ja luovien 
alojen toimenpiteiden edistämiseksi on 
v. 2022 alusta lähtien Pohjois-Savon
liiton johdolla kokoontunut epävirallinen
teemaryhmä. Kulttuurin ja luovien alo-
jen teemaryhmä kokoontui viisi kertaa
keskustelemaan laadittavan Pohjois-
Savon kulttuuristrategian, maakuntaoh-
jelman toimeenpanosuunnitelman ja
KulttuuriKuopion sisällöistä ja ajankoh-
taisista hankkeista. Loppuvuodesta
käynnistyi maakunnallisen kulttuurifoo-
rumin suunnittelu.

Keväällä 2022 valmistui rahoitusseuran-
ta vuosilta 2018–2021. Vuosina 2018–
2021 Pohjois-Savoon kohdistunut EU- ja 
kansallinen rahoitus oli noin 426 milj.€. 
Tämä käsittää Pohjois-Savon liiton, ELY- 
keskuksen ja Business Finlandin kehit-
tämis- ja investointirahoituksen, mukaan 

Perustetaan maakunnallinen nuorisovaltuusto. 

Rahoituksen kohdentumista seurataan ja arvioidaan 
maakuntaohjelman seurantaraportissa. 

Rahoituksen kohdentumi nen raportoidaan lisäksi 
puolivuosittain valmisteltavissa rahoitustiedotteis-
sa. 
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tuksen kohdistamista. Tarkemmin 
maakunnan kehittämisen painopisteet 
linjataan laadittavassa maakuntaoh-
jelman toimeenpanosuunnitelmassa, 
joka on samalla Pohjois-Savon uuden 
kasvun suunnitelma. 

lukien liikenneinvestoinnit. Tästä maa-
kunnan kehittämisen kärkialoille koh- 
distuvan rahoituksen kokonaisvolyymi 
oli 183 milj.€. Kärkialoilla rahoitus on 
painottunut vahvasti kone- ja energia-
teknologiaan (n. 66 milj. €). Hyvinvointi-
teknologiaan rahoitusta on kohdistunut 
vuosina 2018– 2021 noin 54 milj. €. 
Elintarvikealalle tukea on kohdistettu 
vuosina 2018–2021 yhteensä noin 28 
milj. €. Matkailuun kehittämispanoksia 
on kohdistettu noin 14,5 milj. €. Puunja-
lostukseen kohdistuva rahoitus oli sa-
malla aikavälillä 10 milj. €. Vesiteknolo- 
giaan ja biojalostukseen kohdennettiin 
puolestaan 10,6 milj. €, mistä noin 2/3 
vesiosaamiseen ja - teknologiaan. 

Koronapandemian haittavaikutusten 
lievittämiseen on ollut haettavissa 
kansallisia ja EU-tukia. Kevään 2022 
aikana Pohjois-Savossa rahoitettiin 
koronapandemian haittavaikutuksia 
ehkäiseviä tai korjaavia hankkeita 6,2 
milj. €:lla, joista EU:n ja valtion osuus oli 
4,7 milj. €. 

Hankkeet jaoteltiin Pohjois-Savon Uu-
den kasvun suunnitelman 2020–2022 
mukaisiin elvytyksen kärkihankekokonai-
suuksiin, elvytyksen muihin painopis- 
teisiin (TL1-TL4) sekä uuden kasvun 
suunnitelman ulkopuolisiin hankkeisiin. 
Kevään 2022 aikana eniten rahoitusta 
kohdentui Pohjois-Savon kasvun ja elvy- 
tyksen muihin painopisteisiin (yht. 3,9 
milj. €), jotka toteuttavat maakuntaoh-
jelman toimintalinjoja 1–4: Talouden 
uudistuminen, Työvoiman riittävyys & 
osaaminen, Hyvinvointipalvelut & hyvin-
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vointi ja Saavutettavuus & kestävä alue-
rakenne. 

Maakunnan elvytystoimenpiteiden kär-
kihankekokonaisuuksiin (Hyvinvointitek-
nologia, Pohjois-Savon vihreä liiketoi-
minta ja Kansainvälistyvä liiketoiminta) 
kohdentui rahoitusta 2,3 milj. €. 

Syksyllä 2022 valmisteltiin ja hyväksyt-
tiin (MYR 22.11. ja MKH 28.11.2022) 
Pohjois-Savon maakuntaohjelman toi-
meenpanosuunnitelma 2023–2024 
sisältäen EAKR-, ESR+ ja JTF-
rahoitussuunnitelman. Toimeenpano-
suunnitelmaan on koottu ne toimenpi-
teet, joita tulee kahden seuraavan vuo-
den aikana toteuttaa, mm. elinkei-
noelämän kilpailukyvyn tukemiseksi, 
työttömien tukemiseksi, osaamisen 
kasvattamiseksi sekä väestön hyvinvoin-
nin parantamiseksi. Asiakirjan sisällössä 
korostui Venäjän hyökkäyssodan vaiku-
tuksiin vastaaminen ja erityisesti huolto-
varmuus- ja turvallisuusasiat. Asiakirja 
valmisteltiin yhteistyössä sidosryhmien 
kanssa, painopisteistä keskusteltiin 
myös järjestetyllä seutukierroksella. 

Pohjois-Savon maakunnan yhteistyö-
ryhmä kokoontui vuoden aikana seitse-
män kertaa ja sihteeristö 10 kertaa. 
Pohjois-Savo vastasi puheenjohtajan 
roolissa Itä-Suomen MYR:ien marras-
kuussa pidetyn Varkauden tilaisuuden 
järjestelyistä.  

Koronakriisin takia keväällä 2020 perus-
tettu Yrittäjien ystävät Pohjois-Savo -
ryhmä Venäjän hyökkäyssodan takia 
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Osana maakuntaohjelman toimeen-
panoa varmistetaan päättyvän ra-
kennerahastokauden varojen täysi-
määräinen hyödyntäminen ja varo-
jen oikea kohdentaminen alueelli-
sesti vaikuttaviin hankkeisiin. Asia 
korostuu ohjelmakauden loppua 
kohti           mentäessä. 

jatkanut kokoontumisia. Ryhmä kokoon-
tui vuoden aikana neljä kertaa muodos-
taakseen tilannekuvaa Venäjä pakottei-
den vaikutuksista yrityksiin ja Ukrainan 
pakolaisten työllistämiseksi. Ryhmässä 
on laajasti edustettuina elinkeinoelämä 
ja rahoittajat.  

Pohjois-Savon liiton myöntämän rahoi-
tuksen tiedotteet ovat esillä liiton verk-
kosivuilla ja niissä esitetään tiiviisti 
hankkeiden sisällöt ja rahoitukset.  

Pohjois-Savon liitto myönsi vuonna 2022 
hanketukea yhteensä 3,53 milj. € 
(hankkeiden kokonaiskustannukset 7,13 
milj. €). Myönnetyn tuen kokonaismäärä 
oli poikkeuksellisen alhainen, sillä käy-
tettävissä oli ohjelmakauden 2014-2020 
viimeiset tuet ja uuden ohjelmakauden 
2021-2027 rahoituspäätöksiä ei vielä 
oltu päästy tekemään EURA2021- 
tietojärjestelmästä johtuvista syistä. 

Käynnissä on ollut ollut jatkuva haku 
kauden 2014–2020 viimeisimmille EAKR-
määrärahoille. Vanhan kauden päätty-
minen ja uuden kauden käynnistymi- 
sen odottaminen näkyi aiempaa alhai-
sempana hankevolyyminä. EAKR-tukea 
myönnettiin 11 hankkeelle yhteensä 
2,25 milj. € (kok.kust. 2,98 milj. €). 

Myönnetyllä EAKR-tuella luodaan jat-
kuvatoiminen termokemiallisen biomas-
sareaktori, millä vauhditetaan vihreää 
siirtymää paikallisten bioalan yritysten 
kanssa. Hankkeessa rakennetaan ja 
testataan laitteisto biohiilen valmistuk-
seen jatkuvatoimisessa laitoksessa pie-

Rakennerahastojen toteutusta seurataan hallintovi-
ranomaisen (TEM) valmiste lemien seurantaraporttien 
pohjalta. 

Rakennerahasto-ohjelman 2014-2020 vaikuttavuu-
desta Pohjois- Savossa tehdään arviointi. Arviointia 
hyödynnetään uuden ohjelmakauden toimeenpa-
nossa. 

Tuen käytöstä ja vaikuttavuudesta raportoidaan työ- 
ja elinkeinoministeriölle. Tuen käyttöä esitellään 
myös puolivuosittain julkaista vassa Pohjois-Savon 
rahoitustiedotteessa. 
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Kohdennetaan kansallista Alueiden 
kestävän kasvun ja elinvoiman tuke-
minen – AKKE-määrärahaa etenkin 
nopeita toimenpiteitä vaativiin selvi-
tys- ja kehittämishankkeisiin sekä 
koronakriisistä elpymiseen.  

nen palakoon biomassoista. Soveltuvia 
teollisuuden sivuvirtoja ovat muun mu-
assa metsähake, sahanpuru ja kuoret. 
Bio- hiilen valmistuksen yhteydessä 
kerätään talteen myös nestejakeita ja 
kaasuja, joilla on tutkittua kaupallista 
potentiaalia esimerkiksi tuholaistorjun-
ta-aineina tai komposiittien ja rakennus-
teollisuuden tuotteiden komponenttei-
na. Hanke nopeuttaa pohjoissavolaisten 
yritysten tutkimukseen pohjautuvaa 
tuotekehitystyötä ja osaamista. 

EAKR-tukea myönnettiin myös robottien 
hyödyntämiseen 3D-tulostuksessa, mik-
romuovien analytiikan kehittämiseen 
elintarvikkeista sekä 5G-verkon hyödyn-
tämiseen pohjautuviin investointeihin 
leikkaussaliympäristöön. Tukea kohden-
nettiin myös kestävän ja älykkään mat-
kailun kehittämiseen Tahkolle ja Ylä- 
Savoon. Lisäksi tuettiin maakunnan 
toimijoiden verkottumista Itä- ja Poh-
jois-Suomen maakuntien toimijoiden 
kanssa sekä kansainvälisesti älykkään 
erikoistumisen teemoissa. Tukea myön-
nettiin myös hankkeelle, missä luodaan 
vireää ja omaleimaista kasvuyrityskult-
tuuria maakuntaan. 

AKKE-tukea kohdennettiin joukkoliiken-
teen, ennakoinnin ja matkailutuotteiden 
sekä kansainvälistymispalvelujen edel-
leen kehittämiseen. Lisäksi AKKE- tukea 
myönnettiin valtion ja maakunnan alue-
kehittämiskeskusteluissa sovittuihin 
sisältöihin tukemaan osaavan työvoiman 
saamista: Rahoituksella tuettiin Itä-
Suomen yliopistossa alkavan DI-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tuen käytöstä ja vaikuttavuudesta raportoidaan työ- ja 
elinkeinoministeriölle. Tuen käyttöä esitellään myös 
puolivuosittain julkaista vassa Pohjois-Savon rahoitus-
tiedotteessa. 
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Valmistellaan yhdessä ELY-keskuksen ja 
maakunnan muiden keskeisten tahojen 
kanssa aluekehittämiskeskusteluesitykset 
maakunnan kilpailukyvyn kannalta tär-
keistä teemoista ja aihealueista. 
Keskustelut käydään ministeriöiden 
kanssa alkuvuodesta 2022. 

koulutuksen sisältösuunnittelua, Savo-
nian amk:n ICT- ja tuotantotalouden 
koulutusalojen suunnittelua sekä luon-
nonvara-alan koulutuksen kehittämistä 
Savon ammattiopistolle.  

Lisäksi liitolla on käytettävissä AIKO-
tukea (alueelliset innovaatiot ja kokei-
lut), mitä myönnettiin yhdelle hankkeel-
le, millä haettiin ratkaisua ukrainalaisten 
työllisyyden parantamiseen. 

Pohjois-Savon kehittämisrahaston tuella 
tuettiin mm. kuntien valmistautumista 
TE-palvelu-uudistukseen. 

Pohjois-Savon aluekehittämiskeskuste-
lut ministeriöiden kanssa käytiin 
9.2.2022. Pohjois-Savon keskustelu-
teemat olivat: 

1 Osaavan työvoiman saatavuus 
ja alueellinen liikkuvuus: 
a) Alueellisen ennakoinnin

vahvistaminen ja kv-
osaajien saatavuuden hel-
pottaminen.

b) UEF ja Savonia saivat tut-
kinnonanto-oikeudet DI-
koulutukseen, ohjelmisto- 
alan koulutukseen ja tuo-
tantotalouden insinööri-
koulutukseen, millä pyri-
tään vastaamaan raken-
teelliseen työvoiman- tar-
jontaan. Koulutussisällöt
laaditaan siten, että var-
mistetaan koulutuksen
elinkeinoelämälähtöisyys
ja rakennetaan kumppa-
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nuusverkosto. 
c) Maatalous- ja luonnon-

vara-alan työvoiman saa-
tavuuden turvaaminen
uudistamalla koulutuksen
toteutusmallia sekä op-
pimisympäristöjä.

d) Konsulttiselvitys sekä ko-
keilutoimenpiteet joukko-
liikenteen kehittämiseksi,
mm. kutsuohjattu liikenne.

2 Valtion alueellisen läsnäolon 
vahvistaminen Pohjois-
Savossa: tutkimuskeskittymät 
ja elinkeinoelämän palvelut: 
a) Varmistetaan riittävät re-

surssit Pohjois- Savossa
toimiville valtion T&K- toi-
minnan yksiköille.

b) Alueellisella Team Finland
yhteistyöllä vahvistetaan
kasvun ja viennin edistä- 
misen toimenpiteitä ja sitä
kautta pyritään vahvem-
paan osallistumiseen EEN- 
verkostossa.

c) Invest in -toiminnan alu-
eellisen ulottuvuuden pa-
rantaminen. Yritysten,
oppi- laitosten ja yritys-
palvelujen toimijaverkon
yhteisten toimintamallien
kehittäminen.

Käytyihin keskusteluihin perustuen Poh-
jois-Savon liitto sai 315 000 € kansallista 
kehittämisrahaa myönnettäväksi edellä 
mainittuihin teemoihin jätettäville han-
kehakemuksille. 



10 

Vuoden 2022 lopulla valmistauduttiin 
vuoden 2023 ALKE-keskusteluihin, jotka 
poikkeuksellisesti käytäisiin 18 maakun-
nan yhteisenä keskusteluna. Teemat ovat 
osaavan työvoiman saatavuus, vihreä 
siirtymä ja kokonaisturvallisuus. 

Varmistetaan EU:n ohjelmakauden 
2021–27 tehokas käyn nistyminen 

Jatketaan Pohjois-Savon liiton henki- 
löstön ja maakunnan yhteistyöryhmän 
koulutusta ja perehdyttämistä uuden 
rahoitusohjelman toteuttamiseen. 

Koulutetaan tuen hakijoita uuden EU-
kauden sisältöihin ja tuen hakemiseen. 
Viestitään hauista ja painopisteistä 
sidosryhmille. 

Pohjois-Savon liiton johdolla valmistel-
laan haut ja hakukuulutukset sekä 
koordinoidaan itäsuomalaista EU:n 
alue- ja rakennepolitiikan yhteistyötä, 
mm. mahdollisia teemahakuja ja yhtei-
siä koulutuksia järjestämällä.

Työ- ja elinkeinoministeriö on järjestä-
nyt viisi koulutusta ja toimittanut useita 
ohjeita kauden 2021–2027 Alue- ja ra-
kennepolitiikan ohjelman (AURA-
ohjelma) toteuttamien tueksi. Pohjois-
Savon liiton sisäisiä koulutuksia on pi-
detty kaksi. 

EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelman 
Itä-Suomen viestintäryhmä kokoontui 
Pohjois-Savon liiton johdolla kahdeksan 
kertaa vuoden aikana. Alkuvuodesta 
2022 julkaistiin itäsuomalainen Euroo-
pan laidalla -julkaisu pohjautuen päätty-
vän ja alkavan ohjelmakauden teemoi-
hin. Komission DG Region kanssa yhteis-
työssä toteutettiin paljon näkyvyyttä 
saanut Eurooppa alueellani -kampanja. 
Pohjois-Savon hanke-esimerkki oli Kuo-
pion kaupungin Vilkku-pyörien koko-
naisuus. AURA-ohjelman Itä-Suomen 
viestintäryhmä laati ohjelmakauden 
2021–2027 www.rakennerahastot.fi -
sivustolle sisältöä ja käännösversioita.     

Jokaiselle Pohjois-Savon kunnalle tarjot-
tiin mahdollisuus omaan kuntakohtai-
seen infoon, joita pidettiin kaikkiaan 15 
kpl: Pielavesi, Rautavaara, Iisalmi, Vie-

Käynnistyminen raportoi daan hankeseurantarapor-
tein. 
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remä, Leppävirta, Varkaus, Tuusniemi, 
Lapinlahti, Siilinjärvi, Vesanto, Joroinen, 
Suonenjoki, Kaavi, Kiuruvesi ja Kuopio. 
Lisäksi infoja järjestettiin Kuopio 
Health:n hyvinvointiteknologian toimi-
joille ja Savonian johdolle omansa. Lisäk-
si hakijoille annettiin runsaasti henkilö-
kohtaista neuvontaa. 

EURA 2021-järjestelmän tekninen val-
mistuminen huomattavalla viiveellä 
mahdollisti maakuntaliiton ensimmäisen 
kauden 2021–2027 EAKR-haun avaami-
sen vasta 13.5.2022. Haettavana olevas-
ta rahoituksesta tiedotettiin liiton uutis-
kirjeessä, infoissa ja somessa aktiivisesti 
kevään aikana. Pohjois-Savon liiton 
EAKR-hakuinfoihin 20.1.2022 ja 
28.10.2022 osallistui noin 100 henkilöä. 
Lisäksi hakukuulutus on esillä rakenne-
rahastot.fi sivustolla ja liiton verkkosi-
vuilla. Loppuvuodesta valmistauduttiin 
JTF-rahoituksen hakujen avautumiseen 
suunnittelemalla seutukohtaisia JTF-
tilaisuuksia.  
MYR:lle esiteltiin AURA-ohjelman 2021–
2027 toteutukseen liittyviä teemoja 
kokouksissa. 

Osana AURA-ohjelmaa kaudella 2021–
2027 toteutetaan kestävää kaupunkike-
hittämistä Kuopion kaupungin ja valtion 
sopiman ekosysteemisopimuksen puit-
teissa. Sopimuksen sisältö kohdentuu 
terveys- ja hyvinvointiteknologiaan ja 
vesiosaamiseen. Sopimuksen toteutta-
miseen kohdentuu erillistä AURA- oh-
jelman EAKR-määrärahaa, jota varten 
avataan omat hakunsa Pohjois-Savon 
liiton ja Kuopion kaupungin yhteistyönä. 
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Ensimmäinen ko. haku avautui 6.6.2022. 

Pohjois-Savon liitto valmisteli alueellisen 
siirtymäsuunnitelman Oikeudenmukai-
sen siirtymän rahaston (JTF) käyttöön-
ottamiseksi. Komissio hyväksyi Pohjois-
Savon siirtymäsuunnitelman osana 
Suomen JTF-ohjelmaa 16.12.2022. Ra-
hoitusväline otetaan käyttöön vuonna 
2023 heti kun se on teknisesti mahdol-
lista EURA-järjestelmässä. 

Vahvistetaan ylimaakunnallista yhteis-
työtä alueiden kehittämisessä. 

Tehdään tiivistä edunajamisyhteistyötä 
Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntien 
kanssa. Itä- ja Pohjois-Suomen yhteiset 
edunajamisasiat esitellään maakunta-
oh jelman toimeenpanosuunnitelmas-
sa. 

Itä- ja Pohjois-Suomen neuvottelukun-
tien kokoukset pidettiin 25.5. Helsingis-
sä, ministeri Saarikko kuuli maakuntia 
Itä-Suomen / Venäjän tilanteesta. Itä- 
Suomen neuvottelukunta kävi 1. keskus-
telun yhteisistä hallitusohjelmatavoit-
teista, työstö jatkuu liittojen toimistoissa 
ja lopputulos hyväksytään joulukuussa 
Itä-Suomen nvk:ssa. Keskustelussa ko-
rostunut liikenneinfra, perusväylänpito, 
energia, huoltovarmuus, teollisuuden 
materiaalivirrat.  

Itä- ja Pohjois-Suomen huippukokous 
Vuokatissa 2.-3.9. käynnisti IP-
hallitusohjelmatavoitetyön ja yhteiset 
tavoitteet hyväksyttiin IP-
neuvottelukunnassa 7.12. Helsingissä. 
Itä-Suomen neuvottelukunnan kokous 
7.12. käsitteli Itärata-kokonaisuutta ja 
päätti huhtikuussa 2021 hyväksytyn 
“Itäisen Suomen elinvoimaa ja kilpailu-
kykyä vahvistava liikennejärjestelmä”-
asiakirjan päivittämisestä siten, että 
rajayhteyksien kehittäminen poistetaan 
asiakirjasta ja sitä muutenkin ajantasais-
tetaan muuttuneen tilanteen vuoksi. 

Maakuntaohjelman toimeenpanosuunnitelman seuranta. 

Ylimaakunnalliset kehittämistoimenpiteet, verkostot ja 
hankkeet sekä niissä mu kana olevat tahot. 



13 

Osallistutaan Itä- ja Pohjois-Suomen 
maakuntien yhteiseen Elinkeinot mur- 
roksessa (ELMO) -strategian toteutta-
miseen tukemalla mukana olevien 
maakuntien välisten kehittämistoimen-
piteiden, verkostojen ja hankkeiden 
syntymistä. 

Edistetään useamman maakunnan 
kumppanuuksia myös muiden kuin Itä- 
ja Pohjois-Suomen maakuntien kanssa 
Pohjois-Savon kehittämisen kärkialoilla. 

EAKR-rahoitteinen Itä- ja Pohjois-
Suomen maakuntaliittojen yhteinen 
ELMO II -hankkeen operatiivinen toi-
minta käynnistyi keväällä. Mukana on 
myös Brysselin toimiston asiantuntijoi-
ta. Työssä panostetaan kansallisten ja 
kansainvälisten verkostojen rakentami-
seen ja uuden IP-alueen älykkään eri-
koistumisen strategian luomiseen. Liit-
tojen edustajista koostuva ryhmä ko-
koontuu kahden viikon välein. 

ELMO-toiminnan puitteissa on rakentu-
nut neljän maakunnan (8 organisaation) 
yhteinen Arctic Water cluster-
hankekokonaisuus, mikä kohdentuu 
vesialan geneeristen ongelmien ratkai-
sujen hakemiseen. 

Pohjois-Savon liitto on toiminut vuo-
den 2022 ajan Suomen maakunnan 
liittojen puheenjohtajana. Tässä työssä 
on tiivistetty eri maakuntien yhteistyötä 
mm. aluekehitykseen ja kulttuuriin liitty-
en. On valmisteltu yhteisiä kannanottoja,
esim. kansallisen rahoituksen turvaami-
seen. Samoin on alustavasti pohdittu
kaikkia maakuntia koskevien kehittämis-
kokonaisuuksien käynnistämistä. Suo-
men maakuntien yhteinen kesä-summit,
tapaaminen seminaareineen ja työryh-
mineen, järjestettiin elokuussa Kuopios-
sa. Tapaaminen ja teemakohtaiset ko-
koukset tiivistivät maakuntien yhteistyö-
tä.

Edistetään maakunnan keskeisten toi-
mijoiden kansainvälistymistä (elinkei-
noelämä, tutkimus- ja    oppilaitokset, 

Parannetaan Euroopan alueiden välis-
ten, rajat ylittävien ja muiden erillisoh-
jelmien tunnettuutta. Autetaan kuntia, 

Tietoa mm. kansainvälisistä hauista, 
kansainvälisistä verkostotilaisuuksista 
ja tapahtumista on toimitettu maa-

Valmistellut kv-hankkeet ja uudet kv-kumppanuudet 
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kunnat). oppilaitoksia ja muita tahoja hanke-
valmistelussa. Tuetaan kansainvälisten 
kumppanuuksien löytämistä edistä-
mällä osallistumisia maakunnan älyk-
kään erikoistumisen mukaisiin kan-
sainvälisiin verkostoihin, ensisijaisesti 
EU:n puitteissa. Tässä työssä hyödyn-
netään Itä- ja Pohjois-Suomen Brysse-
lin toimiston asiantuntijoita ja osaa-
mista. 

Pohjois-Savon liiton hallinnoima VERKA-
hanke (Verkostotoiminnasta kasvua) 
auttaa maakunnan TKI-tahoja, elinkei-
noelämää ja oppilaitoksia kansainvälisis-
sä verkottumisissa maakunnan kär-
kialoilla, Osana hankkeen toimenpiteitä 
viimeistellään maakunnan kansainvälis-
tymissuunnitelma sekä tukipalvelujen 
organisointi. 

Edistetään Euroopan pohjoisten har- 
vaanasuttujen alueiden (NSPA) yhteis- 
hankkeita ja vetovoimaa. 

kunnan ekosysteemeille/klustereille 
keskitetysti jaettavaksi edelleen yksit-
täisille toimijoille. 

Lisäksi on välitetty maakunnan kehittäjil-
le ja potentiaalisille hankehakijoille tie-
toa kansainvälisistä rahoitusohjelmista 
ja niiden hauista. Erityisesti NPA- (Poh-
joinen periferia ja arktinen) ja Itämeri- 
sekä Interreg -ohjelmista. 

Itä- ja Pohjoisen-Suomen Brysselin toi-
misto viestittää aktiivisesti kansainväli-
sistä aloitteista ja EU:n hauista. 

Verka-hanke järjesti alueellisten toimi-
joiden kansainvälistymisen edistämisen 
yhteistyö -työpajat 31.1.- 4.2.2022. 

Itä-Suomen kehittäjille (osallistujia 67 
hlöä) järjestettiin 9.9.2022 info Interreg-
ohjelmista.  

Maakunnan kansainvälistymissuunni-
telma valmistui https://www.pohjois- 
savo.fi/aluekehittaminen/yhteistyo-ja- 
edunajaminen/kansainvalinen-
yhteistyo.html 

NSPA-verkosto on edistänyt Euroopan 
pohjoisten harvaanasuttujen alueiden 
(Itä- ja Pohjois-Suomi, Pohjois-Ruotsi ja 
Pohjois-Norja) yhteistyötä järjestämällä 
maaliskuussa kaksipäiväisen verkostoi-
tumis- seminaarin Skellefteåssa. Teema-
na oli arktisuus, siihen liittyvät haasteet 
ja mahdollisuudet. Pääpuhuja oli komis-
saari Ferreira. Samoin NSPA-verkosto on 
valmistellut yhteisiä kannanottoja, mm. 
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EU:n arktiseen ulottuvuuteen liittyen. 

Koulutus- ja työvoimatar peen enna-
koinnilla tuetaan maakunnan kilpailu- 
kykyä, mm. varmistamalla osaavan 
työvoiman saatavuus. 

Pidetään yllä ennakointi- ja tilastopal-
velusivuja. Ennakointiverkosto jatkaa 
toimintaansa. Tehdään ennakointityö-
tä liittyen koronan pitkäaikaisiin vaiku-
tuksiin.  Vastataan erillisiin tietopyyn-
töihin tarpeen mukaan. 

Nuorten osallisuushanke ja siinä teh-
tävä työ nuorten kanssa tukee maa-
kunnan vetovoima työtä. 

Uudistettiin Foresavo-sivuston visuaali-
nen ilme. Sivustolla yhteensä reilut 
7 000 käyttäjää ja noin 23 000 katselu-
kertaa. Vuoden aikana vastattiin 32 
erilliseen tietopyyntöön. 

Futures Platform -työkalulla tehtiin kaksi 
laajempaa ennakointitarkastelua. Tee-
mat olivat Ukrainan sodan vaikutukset 
Pohjois-Savoon ja Ilmastonmuutoksen 
osatekijöiden ennakointi. Lisäksi laa-
dittiin yhteenveto koronan pitkäaikaisis-
ta vaikutuksista. 

Maakunnallinen ennakointityöryhmä 
kokoontui kerran ja lisäksi järjestettiin 
työpaja alueen yritysten kehitysnäky-
mistä ja osaamistarpeista sekä maakun-
nan ennakoinnin nyky- tilasta ja kehit-
tämistarpeista. Osallistuttiin kansallisen 
ennakointi- ja tilastoverkoston toimin-
taan. 

Nuoret pohjoissavolaiset tulevaisuuden 
tekijät -hanke toimi aktiivisesti keräten 
ja analysoiden tietoa. Tiedonkeruun 
lisäksi hanke järjesti yhteistyössä Osalli-
suuden osaamiskeskuksen kanssa työpa-
joja nuorten osallisuuden ja osallistumi-
sen edistämiseen liittyen. Verkossa ja 
myöhemmin kolmella eri paikkakunnalla 
järjestettyihin tilaisuuksiin osallistui 
nuoria, viranhaltijoita ja päättäjiä 13 eri 
kunnasta. 

Kävijämäärät foresavo –sivustolla. Ennakointityöryh-
män kokoukset 2krt./vuosi. Erillisten tietopyyntöjen 
määrällinen seuranta (lkm). 

Valmistaudutaan EU:n alue- ja raken-
nepolitiikan 2028–2035 valmisteluun 

Yhdessä Euroopan pohjoisten harvaan-
asuttujen alueiden kanssa (NSPA) osal-

Pohjoisten harvaanasuttujen alueiden 
verkosto, johon Pohjois-Savon liittokin 
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listumaan OECD:n tutkimukseen har-
vaan asuttujen alueiden taloudellisista ja 
sosiaalisista haasteista. Tehtävän rapor-
tin tuloksia hyödynnetään kansallisessa 
ja EU-edunajamisessa EU:n uutta seit-
senvuotiskautta valmisteltaessa. 

kuuluu, valmisteli OECD:lle ja komission 
pääosasto REFORMille hakemuksen 
liittyen Euroopan pohjoisten harvaan-
asuttujen alueiden kilpailukykyyn ja 
vihreään siirtymään. 
Hanke sai 1,5-vuotisen rahoituksen. 
OECD:n tekemä selvitystyö tukee EU-
kauden 2027+ edunajamistyötä. Itä- ja 
Pohjois-Suomen Brysselin toimisto 
koordinoi hankkeen toteutusta Suomen 
osalta. Hankkeessa Support to the im-
plementation capacity of sustainable 
green development in the European 
Arctic Northern Sparsely Populated 
Areas (NSPA) toteutetaan kyselytutki-
mus, johon Pohjois-Savon liitto kokoaa 
maakunnan vastaukset.  OECD:n edus-
tajat vierailevat hankkeen puitteissa 
Pohjois-Savossa lokakuussa 2023. 

NSPA-verkosto on järjestänyt erilaisia 
tilaisuuksia, mm. NSPA-foorumin Skelef-
teåssa sekä valmistellut kannanottoja 
arktisuuteen ja harvaanasuttujen aluei-
den aivovuotoon liittyen, jotka nekin 
tukevat pohjoisten alueiden yhteistä 
edunajamista. 

Sisäisen valvonnan toimenpiteet tarkasteluajanjaksolla 1.1.–31.12.2022 
• Päivitettiin ohjelmakauden 2014–2020 hallinto- ja valvontajärjestelmän (HVJ) kuvaus, jossa esitetään tehtävien asianmukainen eriyttäminen (ra-

hoittaja, maksaja, jatkotoimenpiteet sekä hakijan rooli) ja täten varmistetaan tehtävien asianmukainen hoito. Rakennerahastotoimintaan tehtyä
HVJ:tä sovelletaan myös kansallisten hankkeiden prosesseissa.

• Viimeisteltiin ohjelmakauden 2021–2027 hallinto- ja valvontajärjestelmän (HVJ) kuvaus ja toimitettiin se Työ- ja elinkeinoministeriölle 30.11.2022.
HVJ on lakisääteinen edellytys välittävän toimielimen statuksen saamiselle. (TEM hyväksyi HVJ:n 18.1.2023).

• Viimeisteltiin uuden lainsäädännön mukaisten lomakkeisto ja ohjeet AKKE- ja AIKO-määrärahoja sekä Pohjois-Savon kehittämisrahaston rahoitusta
varten.
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• Vuoden lopulla käytiin kehittämiskeskustelu kunkin työntekijän kanssa, käsittäen myös osaamisen kehittämiseen liittyvät koulutustarpeet.
• Henkilöstö on osallistunut aktiivisesti Työ- ja elinkeinoministeriön järjestämiin uuden EU-kauden toimeenpanoa koskeviin koulutuksiin.  Lisäksi on

järjestetty sisäisiä koulutuksia.
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ALUEIDENKÄYTÖN PÄÄVASTUUALUE 
Raportointi 1.1.-31.12.2022 
Tavoite Toimenpide Tilanne 31.12.2022 Mittari 
Voimassa olevien maakuntakaavojen 
toteutuminen kuntakaavoituksessa 
sekä erilaisissa hankkeissa. 

Lausunnot annetaan kaavoista pyyntö-
aikataulun puitteissa. Maankäyttöön 
liittyvistä asioista käydään vuoropuhe-
lua kuntien kanssa. Lisäksi osallistutaan 
keskeisimpiä kaavahankkeita koskeviin 
viranomaisneuvotteluihin. 

Osallistutaan kuntien ja ELY-keskuksen 
kehittämiskeskusteluihin (MRL  8§) mah-
dollisuuksien mukaan. Lisäksi omat kes-
kustelukierrokset (Kuntakierros ja Seu-
tukuntakierros). 

Alueidenkäytön vastuualueelle saapui lau-
suntopyyntöjä 131 kpl. Vuoden 2022 puolel-
la saapuneita, tammikuussa käsiteltyjä, 
lausuntoja oli 11 kpl. Lausuntopyyntöjen 
määrä on laskenut edellisvuodesta muuta-
malla kymmenellä. Lausuntopyyntöihin on 
annettu yhteensä 48 lausuntoa (edellisenä 
vuonna 78). Lausunnosta puolet on ollut 
puoltavia. Ohjaavaa palautetta on annettu 
22 lausunnossa. Osa siitä on annettu suulli-
sesti kuntien lausuntopalavereissa, jolloin 
liiton näkemys on kirjattu neuvottelupöytä-
kirjoihin. Lausuntoja on annettu myös yh-
destä maakuntakaavan vastaisesta ratkai-
susta ja sen osalta vaikuttavuutta seurataan 
edelleen.  

Ohjaava palaute on koskenut seuraavia 
lausuntoja: Tiilikkajärven kansallispuisto, 
Yaran YVA-ohjelma, TEN-verkon lupame-
nettely, Kaivoslaki, Ilmastolain muuttami-
nen sekä Rakentamislaki. Tuulivoima osalta 
palaute on koskenut Tervalamminvuoren, 
Vuorimäen, Luolakankaan, Laulurämeen ja 
Muntterinkankaan tuulivoimahankkeita/-
kaavoja ja/tai YVA-ohjelmia. Lisäksi kulttuu-
riperintöstrategiaan, Tervaruukinsalon 
rauhoitusmääräykseen, Maanteiden toi-
minnallisen luokituksen arviomuistioon ja 
Sinisen tien valtatieluokitukseen, tiesuunni-
telmaan (Lotteinen, Siilinjärvi), ratasuunni-
telmaan (Kiuruvesi) ja Väyläverkon inves-
tointiohjelmaan on annettu ohjaava lausun-
to. 

Lausuntojen kokonaismäärä. Lausuntojen vaikut-
tavuus. 
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Ohjaavia lausuntoja on annettu Keski-
Suomen ja Pohjois-Karjalan maakuntakaa-
voista, Kainuun tuulivoimamaakuntakaavas-
ta ja Kuopion kaupunkiseutusuunnitelmas-
ta. 

Pääsääntöisesti kaikkiin kuntien kehittä-
miskeskusteluihin on osallistuttu joko pai-
kan päällä tai etäyhteydellä. Palautteena 
toivotaan liiton edistävän kuntien tuulivoi-
mahankkeita. Myös matkailuun liittyy ke-
hittämis- ja rahoitustoiveita. Kunnille to-
teutetut omat liikenneasioiden ja maakun-
takaavojen esittelyt nähdään arvokkaina. 

Kuntien kehittämiskeskusteluissa yhteistyöstä saatu 
palaute. Omissa keskusteluissa saatu palaute. 

Strategian mukainen avoin tiedottami-
nen; Maakuntakaavoituksesta ja muis-
ta ajankohtaisista asioista tiedottami-
nen 

• Kaavoituskatsauksessa kuvataan
Pohjois-Savon kaavoitustilanne ja
lyhyesti yleisempi suunnitteluti-
lanne aluei denkäytön ja liikenne-
järjestelmän osalta. Nostetaan
esille analyysien pohjalta jokin
ajankohtainen teema.

• Osallistutaan säännöllisesti ko-
koontuvaan, kahdenkeskiseen
ajankohtaisten asioiden neuvotte-
luun Kuopion kaupungin kanssa
(tarvittaessa muidenkin kuntien).

• Aktiivinen tiedottaminen eri me-
dioissa (esim. Twitter).

Kaavoituskatsaus 2022 hyväksyttiin maa-
kuntahallituksessa 28.2.2022, 26 §. Kaavoi-
tuskatsauksen tämän vuoden 2022 nostoja 
olivat Pohjois-Savon liikennejärjestelmä-
suunnitelma 2040, Viitoskäytävä -hanke, 
puurakentaminen ja tuulivoima. 
Vuoden 2022 aikana on järjestetty kahden-
keskisiä neuvotteluja Kuopion kaupungin 
ajankohtaisista kaava-asioista yhden kerran. 
Kevätkaudella järjestettiin maakuntakaavan 
luonnosvaiheen palautteeseen liittyen noin 
20 neuvottelua eri sidosryhmien kanssa. 
Maakuntakaavoituksen vaiheista (luonnos-
vaiheen kuuleminen, yleisötilaisuus ja pa-
laute) ja teemoista (tuulivoima) on tiedotet-
tu uutiskirjeessä, lehtikuulutuksissa, liiton 
kotisivulla ja Twitterissä. 

Kaavoituskatsaus maakuntahallitukseen helmikuus-
sa. 

Yhteisten toimenpiteiden kirjaaminen: Vaikutus 
maakuntakaavaan ja vastavuoroisesti vaikutukset 
kuntakaavoihin. 

Monikanavainen näkyvyys. 

Pohjois-Savon maakunta- kaavan 2040, 
2. vaihetta jatketaan luonnosvaihto-
ehtojen ja selvitysten nähtävilläpidolla.
Luonnoksista saatavan palautteen pe-
rusteella valmistellaan maakuntakaa-
vaehdotus.

Järjestetään luonnosvaihtoehtojen 
nähtävilläolon aikana monipuolinen 
vuorovaikutus.  
Nähtävillä pidon jälkeen valmistellaan 
vastineet ja viedään yhteenveto maa- 
kuntahallitukseen etenemisehdotuksi-
neen.  

Luonnosten nähtävilläolo toteutettiin 11.1.- 
14.3.2022. Nähtävilläolon aikana koronati-
lanne heikkeni ja live-yleisötilaisuudet muu-
tettiin kolmeksi etätilaisuudeksi. Tilaisuuk-
siin osallistui yhteensä noin 75 henkilöä. 
Osallistamisen voidaan katsoa onnistuneen; 
etätilaisuuksissa käytiin vilkasta keskustelua 

Maakuntakaavaprosessin eteneminen. Osallistami-
sen onnistuminen. 
Palautteeseen laaditut vastineet. 
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Laaditaan kaavaehdotus ja teetetään 
kokonaisvaikutusten arviointi sekä 
mahdolliset lisäselvitykset.  

ja keskeiset huomiot kirjattiin muistioihin. 
Luonnoksista saatiin noin 120 kirjallista 
palautetta, joihin laadittiin niin yleisvasti-
neet kuin kohdennetut vastineetkin.  

Kevään aikana järjestettiin maakuntakaava-
ratkaisuihin, osallisten antamaan palauttee-
seen ja kaavaehdotukseksi tehtäviin linjauk-
siin liittyen 20 neuvottelua kuntien, seura-
kuntien, viranomaisten ja muiden osallisten 
kanssa. Ympäristöministeriön ja Pohjois-
Savon ELY-keskuksen kanssa neuvoteltiin 
7.4.2022 luonnosvaiheen palautteesta ja 
vastineista. 

Maakuntahallitus hyväksyi luonnosvaiheen 
palautteeseen laaditut vastineet ja linjaukset 
kaavaehdotukseksi 23.5.2022, 100 §. 

Kaavaehdotuksen laatiminen jatkui syksyllä. 
Ehdotuksen tueksi päivitettiin tuulivoima-
selvitystä (FCG Oy)  ja laadittiin omana työ-
nä uusi tuulivoiman maisemallisia yhteisvai-
kutuksia tutkiva selvitys sekä kylärakennetta 
kartoittava selvitys. Lisäksi laadittiin ekologisen 
verkoston selvitys yhteistyössä konsultin 
kanssa.  
Kokonaisvaikutusten arviointi pääsi käynnis-
tymään kaavaehdotusaineiston valmistumi-
sen viipymisen vuoksi vasta joulukuussa, 
jolloin 13.12.2022 pidettiin työpaja aluera-
kennetyöryhmälle. Pääosa vaikutusten 
arvioinnista siirtyi vuoden 2023 tammi-
helmikuulle (Sweco Finland Oy) 

Käynnistettävät selvitykset. Järjestettävät seminaarit 
ja neuvottelut (vuoropuhelu ja työryhmätyöskentely) 
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Pohjois-Savon liikenne-
järjestelmäsuunnitelmaa toteutetaan 
laajassa sidosryhmävuorovaikutuksessa 

Liikennejärjestelmäyhteistyöhön osal-
listuminen kaikilla aluetasoilla. 

Liikenneasiat ovat liiton edunvalvon-
nan painopiste. 

Pohjois-Savon liikennejärjestelmä-
työryhmä koordinoi suunnitelman 
aktiivista toteuttamista ja luo valta-
kunnalliseen liikennejärjestelmäana-
lyysiin ja -seurantaan integroituvan 
seurantajärjestelmän. 

Liitto osallistuu aktiivisesti seudulli-
seen, maakunnalliseen, ylimaakunnal-
lisiin ja valtakunnalliseen liikennejär-
jestelmä-yhteis- ja vaikuttamistyöhön. 
Itä-Suomen liikennestrategia päivite-
tään ja valtakunnalliseen liikennejär-
jestelmäsuunnitteluun liittyvä suur-
alueyhteistyö käynnistyy. Pohjois-
Savon puheenjohtajavuonna 2022 
saavutettavuus- ja liikenneasiat ovat 
yksi painopiste Itä- ja Pohjois-Suomi 
yhteistyössä. 

Liikenneasiat ovat olleet keskeisellä sijalla 
liiton edunvalvonnassa ja ajankohtaisasioi-
den edistämisessä jatkuvasti vuoden 2022 
aikana. Pohjois-Savon liiton koordinoimana 
valmisteltiin Itä-Suomen neuvottelukunnan 
alueen viiden maakunnan samansisältöiset 
lausunnot ”Valtion väyläverkon investointi-
suunnitelmaluonnoksesta vuosille 2023–
2030”. 
Pohjois-Savon liikennejärjestelmätyöryhmä 
on kokoontunut vuoden 2022 aikana viisi 
kertaa. Asialistalla on ollut monipuolisesti 
liikenteen ajankohtaiset asiat ja Pohjois-
Savon liikennejärjestelmäsuunnitelman 
toteuttaminen. Seurannan systemaattinen 
käynnistäminen on odottanut valtakunnalli-
sia linjauksia. 

Liitto on osallistunut aktiivisesti liikennejär-
jestelmäyhteistyöhön kaikilla neljällä tasolla 
mm. vaikuttamalla seudullisiin liikennejär-
jestelmäsuunnitelmiin ja aiesopimuksiin.
Liitto on osallistunut tiiviisti Pohjois-Savon
ELY-keskuksen johdolla tapahtuvaan Itä-
Suomen liikennestrategian päivitykseen.
Pohjois-Savon liitto on Itä-Suomen puheen-
johtajamaakuntana koordinoinut itäisen
Suomen maakuntien yhteisten liikennelau-
suntojen valmistelua.

Seurantajärjestelmä käytössä 30.6.2022 mennes-
sä. 

Arvio vaikuttavuudesta osana Pohjois-Savon 
liikennejärjestelmäsuunnitelma 2040:n toteutu-
misen seurantaa. 

”Viitoskäytävä – Kumppanuudella ke-
hittyvä kasvuvyöhyke” aluekehittämi-
sen ylimaakunnallinen verkostohanke 
v. 2021–2023

Viitoskäytävä -hanke käynnistyi lop-
puvuodesta 2021. Hanke on saanut 
rahoitusta Työ- ja elinkeinoministeri-
ön kasvuvyöhyketeemahausta. 
Hankkeeseen on sitoutunut yli 25 
maakuntaliittoa, kaupunkia, kuntaa, 
kauppakamaria ja Viitostie ry. Hank-
keen aluekehittäjäverkoston tavoit-
teena on yhdessä muiden sidosryh-

Kehittäjäverkoston toiminta käynnistyi 
tammikuussa 2022 ja toiminnassa hyö-
dynnettiin vuoden aikana seuraavia ver-
kostoja vahvistavia työkaluja: hankkeen 
sisäinen intra nimeltään Kotipesä, kilta-
toiminta (saavutettavuus- ja matkailukil-
lat), aluepajat, yritysvierailut, aamukah-
vit, webinaarit, seminaarit ja erilaiset 
muut tapahtumat. 

Hankesuunnitelman ja sen pohjalta laaditun 
projektisuunnitelman toteutumisen väliarviot 
31.3.2022, 30.6.2022 ja 31.12.2022. 
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mien kanssa tuoda esille Viitoskäytä-
vän kansallista merkitystä ja nostaa 
se yhdeksi Suomen pääkehittämis- ja 
kasvuvyöhykkeeksi. Hanke kestää 
vuoden 2023 loppuun saakka.  
Hankesuunnitelmaa tarkentava pro-
jektisuunnitelma sai alkuvuodesta 
2022 sekä hankkeen ohryn että ver-
kostokumppanien hyväksynnän. 
Hanke käynnistyi täysipainoisesti 
tammikuussa 2022.   

Hankkeen brändisuunnittelun ensimmäinen 
osa valmistui tammikuussa ja helmikuun 
aloitusseminaarissa julkaistiin hanketta 
esittelevä animaatio.  

Sisäinen intra ”Kotipesä” toimii tietojohta-
misen periaatteiden mukaisesti tiedon va-
rastoinnin ja jalostamisen alustana sekä 
ideointialustana. 
Viitoskäytävän nettisivut avattiin maalis-
kuussa. Hankkeen kesäpäivät järjestettiin 
16.–17.6. Vuokatissa teemalla ‘Älykäs Vii-
toskäytävä.’ 

Pellervon taloustutkimus ry:ltä tilattiin 
huhtikuussa asiantuntijaselvitys Viitoskäy-
tävän arvontuotannosta ja - lisistä. Selvityk-
sen oli tarkoitus valmistua vuoden loppuun 
mennessä, mutta sen julkaisu siirtyi vuoden 
2023 tammikuun puolelle. 
Matkailuseminaari yhdistettynä kaavoitus-
teemoihin järjestettiin Kuopiossa 15.9.2022 
yhdessä liiton alueiden käytön asiantuntijoi-
den kanssa.  

Väliraportointi TEM:lle 30.9.2022. 

Yritysvierailut Transtechillä ja Terrafamen 
kaivoksella 13.10.2022 (saavutettavuuskil-
lan toiminta).  

Hankkeen esittelyä monipuolisissa sidos-
ryhmätilaisuuksissa syksyn mittaan.  

Hakemukset SuomiAreena23 sekä Väylät & 
liikennepäiville valmisteltiin syksyllä.  

Loppusyksystä käytiin pilottiselvityshank-
keiden kilpailutuksen valmisteluun liittyviä 
neuvotteluja 1) Viitoskäytävän modernin ja 
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kestävän liikkumisympäristön tulevaisuus-
kuvasta sekä 2) teemasta ‘Liikkumisen iso 
kuva – asenteet, arvot ja motivaatio - Mikä 
Viitoskäytävällä liikuttaa?  

Aktiivista monikanavaista viestintää (sisäi-
nen ja ulkoinen viestintä) on toteutettu 
brändin mukaisesti ja sen vahvistamiseksi. 
Aluepajoissa esiin nousseiden ideoiden 
jatkojalostusta on toteutettu. Projektisuunni-
telman toteutumisen väliarvioinnit on tehty 
aikataulun mukaisesti. 

Pohjois-Savon maakuntakaavojen 
paikkatietoaineistot ovat paikkatie-
toikkunan kautta yhteiskäytössä yh-
teisen tietomallin mukaisena. 

HAME-projektin (Harmonisoidut maakun-
takaavat e-palveluiksi) ajankohtaistapaami-
siin ja kehittämistyöhön on osallistuttu 
alkuvuoden aikana. Maakuntakaavaluon-
nokset laadittiin HAME-tietomallin mukaan. 
Kehittämisideoita merkintöjen visuaalisesta 
ilmeestä on koottu oman kaavahankkeen 
edetessä. Voimassa olevat kaavat on viety 
paikkatietoikkunaan HAME-tietomallin 
mukaisina. 

Pohjois-Savon voimassaolevat maakuntakaava-
aineistot ovat saatavissa www.paikkatietoikkuna.fi 
HAME-tietomallin mukaisena aineistona. 

Ratkaistaan rakennetun kulttuuriym-
päristön julkaisua korvaava sähköinen 
alustaratkaisu. 

Kilpailutetaan sähköinen alusta ja 
toteutetaan aineiston julkaisu. 

Kulttuuriperinnön sähköisen alustan kilpai-
luttamiseksi on tehty alustavia tiedusteluja 
kioski -järjestelmään liittymisen vaihtoeh-
doista ja kustannuksista (Hilla Tarjanne 
Oy). Hilla Tarjanteen Kioskijärjestelmää ei 
kuitenkaan hankittu (perusteluna pienen 
toimijan mahdollinen riski alustan toimin-
nan jatkuvuuden kannalta), vaan seura-
taan, löytyykö laaja, yhtenäinen ratkaisu, 
jossa voisivat olla mukana liitto, ELY-
keskus ja Kuopion museo.  
FCG Oy on irrottanut aineiston mapgetsista 
ja toimittanut sen toukokuussa.  
Uutta valmista tietokantaa ei ole julkaistu.  
Loppuvuodesta päätettiin, että kulttuu-
riympäristökohteet viedään omana työnä 
paikkatietoina ArcGisPro -ohjelmaan ja 

Valmis tietokanta kulttuuriympäristön kohteista 
julkaistaan. 



24 

julkaistaan ennen kaavaehdotuksen näh-
tävilläpitoa. 

Sisäisen valvonnan toimenpiteet tarkasteluajanjaksolla 1.1.–31.12.2022 
• Marras-joulukuussa käytiin kunkin työntekijän kanssa kehittämiskeskustelut liiton uuden keskustelulomakkeen pohjalta.
• Henkilöresurssin palauttamista vuoden 2021 tasolle on pidetty esillä. Henkilöstön työssäjaksamiseen on kiinnitetty erityistä huomiota ja loppuvuo-

desta on laadittu riskianalyysiä alueidenkäytön päävastuualueen tilanteesta.
• Kaavatyön selvityksiin käytettävien ostopalvelujen kustannuskertymää seurataan.
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HALLINNON PÄÄVASTUUALUE 
Raportointi 1.1.-31.12.2022 
Tavoite Toimenpide Tilanne 31.12.2022 Mittari 
Henkilöstöresurssit ovat liiton strategi-
an mukaiset. 

Tehtävän vaativuuden arviointijärjes-
telmän ja tehtäväkuvauksien päivittämi-
nen. 

TVA-prosessin kehittämistyö kilpailutet-
tiin loppuvuodesta 2021. Kilpailutuksen 
perusteella palveluntarjoajaksi valittiin 
Palkkataito Oy. Henkilökunnalle on pi-
detty kaksi yhteistä infotilaisuutta asian 
osalta. Tehtävänkuvauslomake on uusit-
tu ja tehtävänkuvaukset on laadittu. TVA 
kriteerit on myös uudistettu. Kehityskes-
kustelut pidettiin marraskuussa -22. 
Lopullisen TVA:n hyväksyy uusi maakun-
tajohtaja kevään 2023 aikana. 

TVA on päivitetty. 

Pääministeri Rinteen / Marinin halli-
tuksen sote- uudistuksen toteutus maa-
kunnassa 

Uusien sote-uudistuksen kehittä-
mishankkeiden hankehallinnointi 
Pohjois-Savon liitossa. 

Pohjois-Savon liitto antaa hallinnollista 
tukea Pohjois-Savon hyvinvointialueen 
väliaikaiselle valmistelutoimielimelle. 

Pohjois-Savon liitto on toiminut hanke-
hallinnoijana POSOTE20 Tulevaisuuden 
sote-keskus hankkeessa (3,7M€) ja sen 
täydennyshankkeessa (6,8M€) suunni-
telman mukaisesti. Maksatukset ja seu-
rannat ovat toteutuneet sovitusti. 

Lisäksi Pohjois-Savon liitto on ollut hal-
linnollinen tuki Pohjois-Savon hyvinvoin-
tialueelle sen kaikissa hallinnollissa teh-
tävissä sekä toiminut hankehallinnoijana 
ICT-muutosrahoitushankkeessa 
(12,4M€) ja Suomen kestävän kasvun 
hankkeessa Paremminvoiva Pohjois-
Savo (1,4M€). 

Pohjois-Savon liitto haki ja sai suos-
tumuksen POSOTE20 -hankkeiden 
siirtoon Pohjois-Savon hyvinvointi-
alueelle. Hankehenkilöstön työsuh-
teiden siirrosta käytiin yhteistoimin-
taneuvottelut, joiden mukaisesti 
henkilöstö siirtyi voimassa olevin 
työsuhtein liikkeenluovutusperiaat-

POSOTE20 hankkeen henkilöstö on rekrytoitu, toimin-
ta ja talous toimii suunnitellusti, avustusten käytön 
tilitykset on hyväksytty. 

Pohjois-Savon liitto järjestää tilat, hallinnon ja valmis-
telun tuen väliaikaiselle valmistelutoimielimelle sekä 
huolehtii sopimuksista. 
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teen mukaisesti Pohjois-Savon hy-
vinvointialueen palvelukseen 
1.1.2023 alkaen. 

ICT mahdollistaa nykyaikaiset työmuo-
dot ja vaati mukset sähköiselle asioin-
nille. 

ICT-palveluntarjoajan kilpailuttami-
nen vastaamaan paremmin liiton 
tarpeita. 

Tehostetaan asioiden valmistelupro-
sesseja.   

Käyttökoulutusta jatketaan suunni-
telmallisesti. 

Etätyömahdollisuudet käytetään 
hy väksi. 

TAHE-palveluntarjoajan muutoksesta 
johtuen ICT-palveluntarjoajan kilpailutus 
päätettiin siirtää vuodelle 2023/2024, 
riippuen sähköisen arkistoinnin kilpailu-
tuksesta. 

Liiton tiedonhallinnan järjestelmien 
käyttöönottoa on jatkettu vuoden 2022 
aikana. Liiton toimintatapoja ja -
prosesseja on sujuvoitettu ja sähköistet-
ty tiedonhallintajärjestelmien avulla. 
Järjestelmien piirissä on aiempaa laa-
jemmin asiakirjoja, josta syystä käyttö-
oikeuksiin ja tietoturvaa ja tietosuojaan 
on kiinnitetty erityistä huomiota. 

Liitossa on otettu käyttöön sähköisiä 
lomakkeita asioinnin nopeuttamiseksi ja 
tietoturvan ja tietosuojan varmista-
miseksi.  

Liiton verkkoyhteyden toimintavarmuus 
on parantunut. 

Henkilökunta on osallistunut uusien 
tietojärjestelmien koulutuksiin. Osallis-
tuminen digimentorit -verkostoon. 

Etätyötä on voinut tehdä edelleen sään-
nöllisesti 1-2 pv/viikko tai sopimuksen 
mukaan. 

Liittoon kohdistui tietoturvaloukkaus. 
Tietoturvaloukkauksen kulku ja louk-
kauksen takia toteutetut toimenpiteet 
on kuvattu tarkemmin tietotilinpäätök-

Palveluntarjoaja on valittu. 

Tietojärjestelmät ovat käytettävissä 24/7 lukuun ot-
tamatta suunniteltuja käyttö- katkoja. 

Tietojärjestelmät ovat helppokäyttöisiä ja käytettävis-
sä. 

Koulutuspäivät, etätyöpäivät. 
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sessä. 

Saavutettavuusdirektiivi on toimeenpantu. Saavutettavuusdirektiivin toimeenpa-
non toteutusta jatketaan, kyseessä on 
jatkuva prosessi. 

Viestintäharjoittelija on tehnyt viestintä-
asiantuntijan kanssa liitolle uuden verkko-
sivuston, joka julkaistiin joulukuussa -22. 
Uuden sivuston myötä saavutettavuu-
den tila on parantunut. 

Liiton verkkosivuille lisätyt aineistot ovat direktiivin 
edellyttämässä muodossa. 

Tiedonhallintalain toimeenpanon jatka-
minen  siirtymäaikojen mukaan 

Jatketaan tiedonhallintalain toimeen-
panoa Pohjois-Savon liiton tiedonhal-
linnan kehittämissuunnitelman mu-
kaisesti huomioiden lain siirtymä-
säännökset: tietoaineistojen turvalli-
suus, tietoaineistojen muuttaminen 
sähköiseen muotoon ja saatavuus, 
asiarekisteri ja tietoaineistojen hallin-
ta. 

Liitossa on laadittu tietojärjestelmien 
käyttöoikeuslomake, jolla toteutetaan 
lain tietoaineistojen turvallisuuteen 
kuuluvia vaatimuksia. 

Liiton uusi asianhallintajärjestelmä 
mahdollistaa tarkemman käyttöoikeuk-
sien määrittelyn ja tätä ominaisuutta 
hyödynnetään. 

Kaikki liittoon saapuvat ja siellä syntyvät 
aineistot ovat sähköisessä muodossa 
lain siirtymäsäännöksen mukaan. 

Liiton asianhallintajärjestelmä sisältää 
lain vaatimat asiarekisterille säädetyt 
tiedot, jotka merkitään jokaiselle rekiste-
röintiä tarvitsevalle asialle. 

Liiton asianhallintajärjestelmän käyt-
töönotto on priorisoitu tiedonhallinta-
lain vaatimusten edelle, mistä syystä 
muita lain vaatimia toimenpiteitä ediste-
tään loppuvuoden aikana.  

Tiedonhallintalain vaatimuksia edistet-
tiin tiedonhallintalautakunnan suosituk-
sia noudattamalla ja osallistumalla tie-
donhallintalautakunnan infotilaisuuk-
siin/webinaareihin, varmistamalla tieto-
aineistojen sähköiseen muotoon muut-
taminen ja saatavuus, määritelty tieto-

Toimenpiteet ja tehtävät on tehty tiedonhallintalain 
edellyttämällä tavalla. 
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aineistojen säilytystä sekä asianhallin-
nan ja palvelujen tiedonhallintaa. 

Liiton tiedonohjaussuunnitelmaa on 
päivitetty aktiivisesti, koska tietoaineis-
toa on muutettu sähköiseen muotoon.  

Tiedonhallintaan liittyviä ohjeita on 
päivitetty. 

TAHE -palveluiden prosessit ovat sujuvia 
ja resurssitehokkaita. 

TAHE -palveluntarjoajan kilpailuttami-
nen 

TAHE-kilpailutus käynnistettiin kevään 
aikana tarjouspyynnön laatimisella ja 
valintakriteerien määrittelyllä. Sansia Oy 
toimi hankintayksikkönä ja hoiti varsi-
naisen EU-kynnysarvot ylittävän kilpailu-
tuksen, jonka vastausaika päättyi kesä-
kuussa. Saatujen tarjousten perusteella 
palveluntarjoajaksi valittiin Econia Oy. 
Käyttöönottoprojekti uuden palvelun- 
tuottajan kanssa käynnistyi marraskuus-
sa -22. 

Palveluntarjoaja on valittu ja ratkaisu on kustannuksil-
taan ja toiminnoiltaan optimaalinen kokonaisratkaisu. 

Henkilöstö voi hyvin ja henkilöstötyyty-
väisyys on parantunut. 

Henkilöstösuunnitelman toimeenpano. 

Vuosien 2020–2021 aikana toteute-
tun henkilöstön hyvinvointihankkeen 
suosi tuksien toteuttaminen. 

Yhdessä tekeminen ja suunnittelemi-
nen (esim. strategiaprosessi). Osallis-
tetaan liiton asiantuntijoita edunaja-
miseen. 

Vapaamuotoiset yhteiset hetket (tyhy 
ja virkistystoiminta.)   

Kehityskeskustelut. 

Henkilökunnan yhteiset kaffepaussit 
kahden viikon välein yhteisen informaa-
tion kanavana. Henkilökunnan virkistys-
tapahtuma toukokuussa -22, Itä-Suomen 
maakuntaliittojen virkistyspäivät Savon-
linnassa syyskuussa -22, tyhy-  ja virkis-
tyspäivä marrakuussa -22. 

Maakuntien liitot yhdessä oppien -
hanke: hyvien käytäntöjen jakaminen 
liittojen kesken, kollegojen vertaistuki, 
mentorointi sekä tutustumiskäynnit 
toisiin liittoihin. Osallistujia hankkeen 
toimenpiteisiin vuoden 2022 aikana Poh-
jois-Savon liitosta oli yht. 5 henkilöä. 

Kehityskeskustelut pidettiin marraskuus-
sa -22. 

Henkilöstötyytyväisyys pa ranee vuosien 2018-2020 
tasosta. 

Sairauspoissaolojen määrä  ei kasva. 
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Sairauspoissaolojen määrä yhteensä 234 
työpäivää sisältäen kolmen pidempiai-
kaisen yhtäjaksoisen poissaolon (148 
työpäivää) on n. 8,3 % enemmän kuin 
edellisenä vuonna.  Lyhyiden yksittäisten 
poissaolojen määrä (86 työpäivää, alle 
kuukauden yhtäjaksoinen poissaolo) on 
kuitenkin n. 34,4 % vähemmän kuin v. 
2021. 

Toiminta on sujuvaa ja tehokasta, toi-
mitaan so vittujen käytäntöjen mu kai-
sesti. 

Toimintaohjeet ja säännöt ovat ajan 
tasalla ja niitä noudatetaan. Vastuuhen-
kilöt raportoivat toiminnan havainnoista 
sisäistä valvontaa suorittaessaan. Tarvit-
taessa tuetaan sisäisellä koulutuksella. 

Henkilökunnalle ja luottamushenkilöille 
on laadittu eettinen ohjeistus. Asiakirja-
hallinnon ja arkistotoimen toimintaohje 
sekä suojelusuunnitelma analogisten 
asiakirjojen suojaamisesta poikkeus-
oloissa on päivitetty. 

Henkilöiden tehtävänkuvia on täsmen-
netty vastaamaan paremmin nykytilan-
netta. Sisäisiä toimintaohjeita on päivi-
tetty sekä järjestelmien käyttöön on 
laadittu yksityiskohtaiset ohjeet.  

Keskeiset työprosessit on kuvattu. 

Selkeät tehtävävastuut. 

Edunajamisen laatu ja laajuus on pa-
rantunut. 

Edunajamisessa toimitaan tiiviissä yh-
teistyössä maakunnan muiden 
edunajamistahojen kanssa (Kauppaka-
mari, SY, MTK, Ay-järjestöt). Jatketaan 
Itä-Suomen ja IP-alueen maakuntien 
yhteistä edunajamista soveltuvissa koh-
teissa. 

10.1. OKM:n päätös DI-koulutuksen 
alkamisesta UEF:ssa ja Savonia-amk:n 
ICT- ja tuotantotalous- insinöörikoulu-
tuksista. 17.2. Suomen hallitus hyväksyi 
Itäradan TEN-T laajennettuun ydinverk-
koon. Venäjän hyökättyä Ukrainaan 
24.2., edunajamista on leimannut erityi-
sesti Itä-Suomen logistisen aseman 
muutoksen haittoihin vaikuttaminen.  
Maakuntapäivän seminaari 15.8. kohdis-
ti julkista huomiota Itä-Suomen haastei-
siin. YM antoi 17.11. Lakiesityksen Tiilik-
kajärven kansallispuiston laajentamises-
ta. IP-hallitusohjelmatavoitteet hyväk-
syttiin 7.12. neuvottelukunnissa, samoin 
I-S liikennekärkien päivityksen aloitta-

Sidosryhmäkyselyn tulokset ovat parantuneet. Hank-
keiden eteneminen valtion suunnitelmissa ja TA:ssa. 

Päätösten ja suunnitteluvaiheiden kehityksen seuranta. 

Koulutustarjonnan kehitys. 
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minen. Joulukuussa valmistui keskeisten 
vaikuttajajärjestöjen kanssa paketti 
kansanedustajaehdokkaiden vaali-
infoksi. 

Sujuva päätöksentekoprosessi ja pää-
töksenteon varmistaminen. 

Päätösten hyvä valmistelu ja esittely. 

Uusien luottamushenkilöiden perehdy-
tys. 

Päätökset valmistellaan Valmu -
järjestelmässä, johon henkilökunta on 
koulutettu.  

Uusien luottamushenkilöiden perehdy-
tyksen yhteydessä syksyllä -21 perustet-
tiin luottamushenkilöiden Teams -
kanava. Kanava ei ole osoittautunut 
toimivaksi viestintäkanavaksi, joten sen 
osalta tulee jatkotoimenpiteitä.  

Luottamushenkilöille järjestettiin tule-
vaisuusseminaari kesäkuussa -22 sekä 
maakuntahallituksen ja puheenjohtajis-
ton tutustumismatka Brysseliin järjestet-
tiin lokakuussa -22. 

Luottamushenkilöiden Teams -ryhmä on käyttöönotet-
tu.  

Luottamushenkilöiden ymmärrys Pohjois-Savon laaja-
alaisesta kehittämisestä on kasvanut. 

Riittävä julkisten palvelu jen kehittämis-
työn tuki Pohjois-Savossa. 

Järjestetään ja koordinoidaan tarvitta-
essa Pohjois-Savon sisäisen yhteistyön 
tarvitsemat yhteistyökäytännöt, pysy-
vät työryhmät ja muut foorumit. Digi-
tuen jatkon seuraaminen yhteistyössä 
DVV:n kanssa sekä muiden yhteispal-
veluhankkeiden seuraaminen. 
Edunajaminen. 

Kuntatalousryhmä piti tiedotustilaisuu-
den tammikuussa -22, koskien kuntien 
talouden heikentymistä sekä tulevaisuu-
den kuntien roolia. Kuntatalousryhmä 
laati seuraavat mediatiedotteet: 

- huhtikuussa tiedote kuntien
vuoden 2021 tilinpäätöstiedois-
ta

- elokuussa kannanotto kuntata-
louden muutoksista ja kuntien
tulopohjan eriytymisestä

- joulukuussa tiedote kuntien
vuoden 2023 talousarvioista

Lisäksi kuntatalousryhmä teki yh-
teistyötapaamisen Pohjois-Karjalan 
kuntataloustyöryhmän kanssa Joen-
suussa. 

Ennakoiva kuntatalous. 

Digitukiverkoston jatkuvuus. 
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Pohjoissavolaisten kulttuuritoimijoiden 
osalta on järjestetty verkostotapaamisia, 
joissa Pohjois-Savon 
liitto on toiminut koordinoijana. 

Digitukiverkoston osalta ei ole ollut mer-
kittäviä toimenpiteitä, johtuen koordi-
naation siirtymisestä DVV:lle. 

Asianhallintaohjelman käyttöönotto Uusi asianhallintaohjelma Tweb ote-
taan käyttöön ja ohjelman uudet toi-
minnallisuudet integroidaan liiton 
toimintaprosesseihin. 

Asianhallintajärjestelmän käyttöönot-
to on edennyt. Asianhallintajärjestel-
män käyttäjämäärä on lisääntynyt. 
Käyttäjät on koulutettu ja ohjeet on 
laadittu. 

Asianhallintajärjestelmän integrointi 
liiton toimintaprosesseihin vaatii vielä 
toimenpiteitä.  

Liiton tiedonhallinnan järjestelmien 
käyttöönottoa on jatkettu loppuvuoden 
2022 aikana. Toimintatapoja ja -
prosesseja on sujuvoitettu ja sähköistet-
ty. Asianhallintajärjestelmän käyttö on 
laajentunut.  

Vanha asianhallintajärjestelmä on ajettu 
alas ja sen sisältämien tietojen siirto ja 
poisto on varmistettu.  

Käyttäjät hallitsevat asianhallintaohjelman käytön. 

Sisäisen valvonnan toimenpiteet tarkasteluajanjaksolla 1.1.–31.12.2022 
• Laadittu liiton eettinen ohjeistus (hyväksyntä maakuntahallitus, tiedoksi valtuusto)
• Tarkastettu kattavasti edellisen vuoden luottokorttiostoihin liittyvät arvonlisäveron kirjaukset. Tehty tarvittavat korjaukset ja ohjeistettu henkilös-

töä.
• Tarkastettu yksittäinen virkavapaaseen liittyvä lomakorvauksen maksuprosessin oikeellisuus Populus-järjestelmässä ja palkanlaskennassa. Korjattu

huomatut virheet.
• Taloussihteeri on suorittanut sisäisen valvonnan yleisohjeen mukaisen tarkastuksen ja laatinut siitä 15.8.2022 päivätyn tarkastuskertomuksen, jos-

sa on varmennettu taseessa olevien rahavarojen täsmääminen tiliotteisiin. Edenred-kortille ladattavan lounas- ja virike-edun osalta on tarkastettu
ja täsmäytetty niin, että kirjanpitoon kirjatut ja palkasta perityt lounasedut vastaavat korteille tehtyjä latauksia.

• Korjattu ja täydennetty tiliöinnit ja puutteelliset liitteet heinäkuun ostolaskujen osalta jälkikäteen elokuussa.
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• Postimaksukoneen käyttömaksut on tarkastettu ja täsmäytetty kirjanpidossa ajan tasalle.
• Laskujen tarkastajien ja hyväksyjien osalta on tehty viranhaltijapäätös, johon on laskujen tarkastamisen pääperiaatteiden lisäksi päivitetty hen-

kilömuutokset sekä lisätty yhteyspäällikkö hallintojohtajan sijaiseksi laskujen hyväksynnän osalta.
• Taloussihteeri on tehnyt pistotarkastuksia ostolaskujen tiliöinteihin ja korjannut mahdolliset virheelliset tiliöinnit.


